Immo apud veteres etiam invenias

Toflamente , Toflan^a , Toflano a^c.

Apud Mutinenfes ufurpatum non
audio hoc fenfu Toflo , fed tan-

tummodo Pik Toflo , commune I-

talis fere omnibus : Nam uti di-

cimus." Piii prefio vorrei andarmenn

con Dio , che lofferir queflo ohraggio

,

ita in ufu eft Pth Tofio , idem fi-

gnificans > atque Piu preflo. Ma-
navit autem Preflo Italicum e Prae-

fli Latinorum adverbio. Dicitur

etiam a Mutinenfibus , Stare con

volto Toflo , .Avere una ciera Tofla ,

fcilicet de iis, qui neque ob mi-
nas , neque ob improperia vultum
mutant . A Latino Toflus defcen-

diffe videtur . Quo fenfu etiam
dicimus %Avere una ciera Bron-^ina

.

Praeterea appellamus «» Uovo to-

flo , quod cum fuo putamine ad
ignem coftum , ac induratum fuit.

Id fane e Torreo, Toflum emerfit

.

Sed unde Toflo , adverbium Itali-

cum
,

pro Confeflim? Caftelvetrus

nofter a Torreo , Toflus , Infocato
,

illud derivavit . Guietus, Ferra-

rius , & Menagius aut ab Ocyus ,

aut a Tantocyus. Sed cur in Oflo

evaferit Ocyus , nunquam rite o-
ftendas . Nicotius a Statim , vel

C«« , invitis Etymologiae legibus

traxit . Denique Menagius idem
,

Iflo iflo , fubintelligendo tempore

vel momento , dediffe originem ad-

verbio Toflo cenfuit. Neque hoc
quidem Etymon quifquam ample-
ftatur. Miror etiam, cur non ab
^iflutum ii efformaverint Toflo ,

quod propiiis quam Oc/us accedit

ad Toflo. Sed ne huic quidem o-

rigini
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rigini affeBtiendum . Itaque id u-

num adnotabo, videlicet , diffici-

li trahi poffe a Larinorum Torreo

adverbium noftrum Toflo.- aliquam
tamen apparere analogiam infer

hoc verbum , ac Italicum Tofio

.

Nam Torreo eft etiam Infi immare

,

Jgne U>eye , ut Feftus air , Quare
uti ^ irns metaphoricc pro F fil-

aans adhibitum fuit , ita Toftus

eodem fenfu ufurpatus fuiffe vi-

detur . Vergiiius I. Aeneid. in-

quit :

Ittjlant arder.tet Tj/rti

.

ideft , ut Servius ait , muhum Fe-

fimantes . Et Lib. ii. Aeneid. le-

gimus:

tAtdet In arma magis

.

hoc eft, Properat acvius in arma.
Sed & in voce Torrens , velocira-

tis ineft fignificatio . Tuilius Lib.
a. de Finibus : Fertur quafi Tor-

rens oratio ; qui & pofl: pauca fub-

dit .• l^ufquam orationem Rapieliim

ecerceas . Verum coqitanti mihi
,

quantum interfit inter Torrens 8c

Toflus y quanquam utrumque e Tor-
reo defcendat , durum femper vi-

detur, inde arceffere Palicum To-

fto . Quum Francis etiam fit Tofi
pari fignificatione

, Boxhornius Cel-
ticam vocem eft arhitratus. Quod
uhi des , ad nos e Gallia veniffet